*Vel:*

¶. Carbonatis potassæ crystallisati , quantum placet.

In loco humido aëri expone , ut sensim deliquescat.

VIRTUS et

Usus idem , ac præcedentis.

### CITRAS POTASSÆ.

¶. Carbonatis potassæ quantum placet.

Succi citri quantum satis ,

Ad perfectam saturationem . Sal obtentus in vasis vitreis probe clausis usui servetur.

Usus : Egregius ad parandam mixturam salinam , omni anni tempore , quando fructus citri haberi non possunt.

### MURIAS HYPEROXYGENATUS POTASSÆ.

G. Muriate suroxigéné de potasse.

¶. Muriatis sodæ decrepitati et pulv. libras sex.

Oxydi manganesii nigri pulv. libram unam et dimidiam.

Misce et inde in phialam collo longo ins-  
tructam.

R. Acidi sulphurici libras tres.

Aquæ libras tres.

Misce paulatim , et refrigerata adde  
priori massæ.

R. Carbonatis potassæ libram unam semis.

Dissolve in aquæ libris sex.

Inde in vas recipiens ; quod cum phiala  
priori tubo vitro probe luto inducto jun-  
gatur. Recipiens præterea aperturam habeat  
per quod acidum carbonicum libere avolare  
queat.

Destilla leni igne. Vapores ex phiala  
transeuntes per solutionem potassæ acidum  
carbonicum abigunt , et sese cum potassa jun-  
gunt, illamque in muriatem hyperoxigena-  
tum potassæ convertunt , qui forma crystal-  
lorum fundum vasis petit.

Finita destillatione dum crystalli formari  
desinunt , solve apparatus , et vas recipiens  
super ignem pone ut crystalli omnes perfecte  
solvantur. Tum mox per chartam filtra  
liquorem , eumque leni igne evapora et crys-

tallos obtentas super papyrum siccatas in vase clauso usui serva.

### NITRAS POTASSÆ.

**Syn.** *Nitrum depuratum s. purificatum, vel officinale; nitrum tertiae crystallisationis; alkali vegetabile nitratum. BERGM. Kali nitratum. Ph. L. Lixiva nitrata. Ph. Ed. Kali nitricum. Ph. B. G. Nitrate de potasse.*

Centenarius constat acidi nitrici partibus triginta tribus; potassæ partibus quadraginta noveim et aquæ partibus octo-decem (BERGM.)

**R.** Nitri vulgo venalis libras quatuor.

Solve in

Aquæ servidæ libris octo.

Guttatim instilla carbonatis potassæ liquidi, quamdiu liquor inde turbatur; dein per chartam cola, et adde

Carbonum pulv. uncias octo.

Coque despumando massam sæpius; dein cola, et postquam ad pelliculam evaporata fuerit, ad crystallandum sepone. Residuus

liquor ad dimidium evaporatus denuo crystallos largitur. Hæc operatio toties repetatur quamdiu crystalli nitratis potassæ puræ deponuntur.

**VIRTUS:** Sedativo-refrigerans; diuretica.

**USUS:** Phlogopyræ; hæmorrhagiæ.